го с удА р с тв Е_нн о Е Бюд}кЕ т н_о_Е )rчрЕ ждЕ ниЕ вышнЕ в олоцкиЙДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯПРЕСТАРВЛЫХ И ИНВАЛИДОВ

прикАз

от <20> июля 202l г.
Ns 41

г. Вышний Волочек

об утверждении и введении в действие измененийв Положение о системе управления охраной трула в государственном бюджетномучре''щении Вышневолоцком доме-интернате для престарелых и инвалидов

На основаниИ приказа государсТвенногО бюдrк,вышневолоцкого дома-интерната для престарелых и инвалидов от<об устранении нарушений>>, во исполнение требований ст. сткодекса Российской Федер ации

ПРИКАЗЫВАЮ:

!иректор

1, Утвердить и ввести в действи е с 20 июля 2021 г. изменения в Полояtениео системе управления охраной труда в государственном бюдх<етном учреждениивышневолоцком доме-интернате для престарелых и инвалидов, утtsержденное приказомгосударственного бюдrкетного учреждения Вышневолоцкого дома-интерната дляпрестарелых и инвалидов от 09 марта 2017 г. М 8lз <об утверхtдении Положенияо системе управления охраной Труда), согласно приложению.
2, Специалисту по охране тРуда Фроловой Надеrкде Петровне руководствоватьсяв своей деятельности внесенными изменениями в Положениa о a"arеме управленияохраной Труда в государственном бюджетном учрея(дении Вышневолоцком доме-интернате для престарелых и инвалидов.
з. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

етного учрея(дения
16 июля 2021 г. jVg 40
. 209, 2|2 Трудового

А.В. Борисов

_I

СОГЛАСОВАНО:
Представитель трудового коллектива

государственного бюджетного

учреждения Вышневолоцкого дома-

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора государственного

бюджетного учреждения Вышневолоцкого

дома-интерната для престарелых и

инваJlидов
П-аl_от ( г{l ) |,'l 20 5!rоюинтерната для и инвалидов

В.В. Бондаренко

<<,|n_', >>
20 i,|-z'год]

изменения в Полоясение

о системе управления охраной трупа в государственном бюдrкетном учреждении

вышневолоцком доме-интернате для престарельж и инвалидов

1. Внести изменения в пункт 4.4. разлела 4 Положения о системе управления охраной труда

ВГосУДарсТВенноМбюДжетно'У.,р"*д"нииВышнеВолоцкоМДоМе-интернаТеДляflрестарелыхи
инвалидов и изложить его в следующей редакчии:

<4.4. СпецишIист по охраЕе труда,

4.4.|.Функции охраны труда в Учреждении возлагаются на специалиста по охране труда, в

соответствии с должностными обязанностями, предусмотренными Квалификационным

СПРаВОЧНИКОМ'
ист по охране труда подчиняется непосредственно ДИРеКТОРУ УЧРеЖДеНИЯ,

4.4.2.СпециалисТпоохранетрУДавсвоейДеятельностирУкоВоДстВУеТся
законодательством Российскоt Федерац"" об охране труда и иными нормативными правовыми

актами в области охраны труда, aоaпu-a""ямлr (отраслевым), соглашением по охране труда,

локаJIьными нормативными актами Учреждения,

4.4.з,основными задачами специалиста по охране труда являются:

_ участие в организации и координации работ по охране труда в Учреждении;

- участие в разработ*" " *оiiроле за буr*u"оrированием системы управления охраЕои

труда в Учрежления в соответствии с государственными нормативными требованиями охраны

труда, с целями и задачами Учрежления, рекомендациями межгосударственных и национальньIх

.iu"дuрrо" в сфере безопасности и охраны труда;

-УчасТиеВоПреДеЛенииикоррекТироВкенапраВленияраЗвиТиясистеМыУпраВления
профессиоrr-ur"rr" p"anu*" в Учреждении на основе мониторинга изменений законодательства

ипереДоВогооПытавобластиохраныТрУДа)атакжеисхоДяиЗМоДернизацииТехниЧескоГо
оснащения, целей и задач Учреждения;

- осуществление контроля за соблюдением в структурньж подразделениях Учреждения

законодательных и нормативных правовых актов по охране труда, ,rpo"eja""eM профилактической

работЫ по преду,,реждениЮ производСтвенногО ,pu"Ju,""u " "робессионаJIьных
заболеваний,

выполнением меропр иятий, направленньIх на создание ,ооry1"]:-j-безопасных условий труда в

Учрежденr", пр.'оЬ"'rавлением рЪбоrrr"п* установленных компенсаций по условиям труда;

-информироВаниеработникоВососТоянииУспоВийиохраныТрУДанарабочихМесТах'
существуюrцих профессионаJIьньш рисках, о полагающихся работникам компенсацияхза тяжелую

работу, работу .;;.-о;;;; фпr, опасными условиями труда и иными особыми условиями труда

и средствах индивидуальной защиты, а также о мерах по зашите работников от воздействия

опасных и вредньж производственных факторов; - обеспечения работников- осуществление контроля за своевременностью и полно,о",^::::;;;(,;;;;;

Учрежден"" ..r.u"-ьной одйдоИ, ЙЙ"а_rriноt обувью и другими средствами индивидуальнои

защиты' лечебно-ПрофилактИческиМ питанием, молокоМ и другим!I равноцеНными продуктами

питания;

2

- осуществление контроля за состоянием и исправностью средств индивидуаJIьЕой и

коллективной защиты;
.ВыяВлениепотребностив-обученииработн:,tкоВВобластиохраныТрУДаисхоДяиЗ

государственных ,орrurr"пых т1l!ойий охраны ,pyou, а ТаКЖе ТРебОВаНИй ОХРаНЫ ТРУДа'

ffi];fu;ir"" д*щт:щ""уТ}ЁiЁНJ#Ъоо*.*
учреждения в сфере охраны

труда и IIроведе"r"'ЪоЪ"*и эффектйвностИ ИСПОЛЬЗОВаНИЯ фИНаНСОВЫХ РеСУРСОВ С ТОЧКИ ЗРеНИЯ

доЪr"*.""я поставлеr""* Т:_|}';ЁЪ""rшению эффективности мероприятий ПО УЛУЧШеНИЮ

- разработка
предложении по IlULьIrлчлIIrч ",..T --

условий и охраны труда;

- осуществпa""" контроля за целевым использованием средств на реализацию мероприятии

," r"r:-;х;ж"rт"Ё;#"ffi'J#? по проведению специальнОй ОЦеНКИ УСЛОВИЙ- ТРУДа'

организация взаимодaй"r""" членов комиссии по проведению специаJIьной оценки условий труда,

;;ffi ,f{LI;:ТЁff.*:J-Т;ЖЖЖ"Ъ'#Хh:жж}хъ"ff
:#:HH:;ж}J8oo"1n'""'"

по улучшеrr"о у"пЬ"ий и oxpaH"r r|you_u Учреждении, а также прав и обязанностей работников и

руководст"u УrрЪ*о.rrr" "
Ъопu"#соблюдения требований охраны труда, контроль работы по

подготовке предложений структурных подразделений Учреждения для включения в план

й;;1;ьх;";;;-"ffi i;JТЪ:фiifi iЁ":*.#Jу"##;::#Jll"JffiJ;#ДЛеЖаЩИХ
обязательным flредварительЕым ,i" np".*e на работу и периодическим медицинским осмотрам,

ffiЁ#;"?*Ё*ft..,".,."дн;::*r;нт*ffi ;rrНТ};;ЖТНо*о""енийучреждения

"о*пт";::;"ж**;r;:::нтr*д,н:L"fr ,хi#:Ь;?,"#ýl|J#*^."енийучреждения

в составлении программ обуче""" рuБrrir*ов безопас""rм rrр".rам и методам работы;

- op.u"", uuйя р аб оты n о,, Ёо.о,о вке T_xj1,IJ*Чj{*xxж нffi#:т", J;*:' J" ":i:#

;::ffi жъiх,#ъх1;'-НТ.;:'#"#rffi;ьнойиколлективнойзащитыпРеДЛОЖеНИйПО
их посТаВке; -_--л----л'-' лтпlп.тvпы техЕического оснаЩения УчрежДения'

-проВеДениеанаJIизаорГаниЗационнойстрУктУры'ТехЕическо
государственных нормативно*--r|.Оований o"pu"", труда, передового отечественного и

й;а.;"-ж}"J,:ъ"":ж:"";#"Н1#3;,ыхслуrlае;"#.xJт,ffi :ýffi J"J#ж:1"налЬнЬIх
заболеваний, анализе причин производственного ;;;'';;;а,^ПРОбе"СИОЕаЛЬНЫХ

ЗабОЛеВаНИИ' В

;Й"_ý"ж::хтffiНJНiНЁХ',ХТ'#J?;**ению уровня заинтересованi{ОСТИ РабОТНИКОВ

в улучшении условий и охраны труДа;

-УчасТиесоВМесТно.дрУi"'"стрУктУрныМипоДраЗДелеЕияМиУчрежДенияВразработке
планов и программ по упуr,uЁп"о у.поu"й и охран"i rрулu, устранению или минимизации

профессиональных рисков;
- осуществление контроля за соблюдением требований охраны труда, безопасных приемов

и методов работы при проведении практики ."уд."rо" учреждениЙ среднегО и высшегО

профессионального образования и трудового обуrения школьников;

- составление и предо"uuп,"", отчета по установленной форме,>,